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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Taekwondo Hà Nội mở rộng năm 2025 

–––––––––––––––––––––   

 Thực hiện Kế hoạch số 382/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về hoạt động thể dục, thể thao phong trào thành phố Hà Nội  

năm 2025; Kế hoạch số 916/KH-SVHTT ngày 31/12/2024 về hoạt động thể dục, 

thể thao phong trào thành phố Hà Nội năm 2025. Sở Văn hoá và Thể thao Hà 

Nội ban hành kế hoạch thi đấu giải Taekwondo Hà Nội mở rộng năm 2025, nội 

dung cụ thể như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Thúc đẩy phong trào tập luyện và thi đấu môn Taekwondo trên địa bàn 

Thủ đô và các tỉnh, thành, ngành trên toàn quốc tham gia. Nâng cao đời sống 

văn hóa, tinh thần trong nhân dân. Góp phần thúc đẩy sự phát triển phong trào 

Taekwondo trên toàn quốc. 

 - Nâng cao kỹ năng, kinh nghiệm và bản lĩnh thi đấu cho các vận động viên. 

2. Yêu cầu 

 - Tổ chức giải thành công, bảo đảm chất lượng, an toàn, hiệu quả, đáp ứng 

yêu cầu chuyên môn của Liên đoàn Taekwondo Thế giới. 

 - Bảo đảm xác định chính xác chất lượng chuyên môn và thứ hạng của các 

vận động viên tham gia thi đấu.   

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 08/04/2025 đến ngày 11/04/2025  

                         ( Chương trình thi đấu kèm theo) 

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao Bắc Từ Liêm 

Đ/c: Số 8, phố Võ Quý Huân, Phúc Diễn, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội 

III. ĐƠN VỊ VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Đơn vị dự thi 

Mỗi quận, huyện, thị xã, mỗi đơn vị thành viên của Liên đoàn 

Taekwondo thành phố Hà Nội, mỗi tỉnh, thành, ngành là một đơn vị thi đấu.  

2. Đối tượng dự thi 

2.1 Đối tượng phong trào 

 - Vận động viên tham dự phải được Chủ nhiệm (huấn luyện viên 

trưởng) các đơn vị là thành viên của Liên đoàn Taekwondo Hà Nội giới thiệu. 

 - Phải có mã số câu lạc bộ và mã số thành viên của Liên đoàn 

Taekwondo Việt Nam. 
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 - Phải là vận động viên đạt trình độ chuyên môn Taekwondo từ cấp 5 

của Liên đoàn Taekwondo Việt Nam trở lên. Được chia làm các nhóm tuổi 

theo Điều lệ. 

 - Vận động viên thuộc các đơn vị  các tỉnh, thành, ngành không phải là 

thành viên của Liên đoàn Taekwondo Hà Nội chỉ được đăng ký thi đấu đối 

tượng nâng cao). 

2.2 Đối tượng nâng cao 

 - Các vận động viên đang hưởng chế độ bồi dưỡng tập luyện của ngành 

Văn hóa và Thể thao, Trung tâm Huấn luyện Thể thao các ngành (Công an, 

Quân đội, Viettel, T&T...) bao gồm các vận động viên đã thôi không được 

hưởng chế độ bồi dưỡng của ngành Văn hóa và Thể thao và Trung tâm Huấn 

luyện Thể thao các ngành nhưng chưa quá thời hạn 12 tháng tính đến thời điểm 

thi đấu. 

 - Các vận động viên đã đoạt huy chương tại các giải trẻ, giải vô địch 

quốc gia, Cúp câu lạc bộ quốc gia từ năm 2024 trở lại đây. 

 - Phải là vận động viên đạt trình độ chuyên môn Taekwondo từ cấp 4 

của Liên đoàn Taekwondo Việt Nam trở lên đối với lứa tuổi 12-14 và đai đen 

1 đẳng trở lên đối với lứa tuổi 15-17. 

 IV. NỘI DUNG THI ĐẤU 

 Quy định tại Điều lệ thi đấu Giải Taekwondo Hà Nội Hà Nội mở rộng 

năm 2025 do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành. 

V. KINH PHÍ 

1. Kính phí tổ chức giải được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục 

thể thao của thành phố Hà Nội cấp về Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, thực hiện 

theo dự toán được phê duyệt.  

2. Các đoàn tham dự giải tự túc toàn bộ  kinh phí tập luyện, ăn, ở, đi lại. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

 - Xây dựng Điều lệ, Quyết định tổ chức, Quyết định thành lập các Ban 

chuyên môn trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt. 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức giải và làm các thủ tục thanh quyết toán 

theo quy định. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, 

trang thiết thi đấu và tổ chức giải. 

 -  Xây dựng kịch bản khai mạc, bế mạc, maket trang trí, giấy mời trình 

Ban Giám đốc Sở phê duyệt. 

- Tổ chức họp Ban Tổ chức, trọng tài và các Ban chuyên môn điều hành giải. 

- Bố trí lực lượng y tế đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh thực phẩm cho 

các vận động viên trong suốt quá trình tổ chức.  
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- Phối với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh, an 

toàn, phòng chống cháy nổ tại địa điểm thi đấu, đảm bảo nguồn điện ưu tiên 

phục vụ tổ chức giải. 

- Phối hợp với cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình để thông tin về giải. 

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức giải sau khi kết thúc theo quy định. 

 2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

 - Chỉ đạo Bộ môn Taekwondo Hà Nội phối hợp với các phòng chuyên 

môn thuộc Sở trong công tác tổ chức giải; Chuẩn bị trang thiết bị chuyên môn 

phục vụ công tác tổ chức thi đấu theo quy định. 

-  Làm các thủ tục cử các vận động viên của Trung tâm tham gia thi đấu.  

-  Bố trí lực lượng y tế trực trong suốt quá trình tổ chức. 

3. Đề nghị Liên đoàn Taekwondo Hà Nội 

-  Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, phối hợp với Ban Tổ chức thu 

nhận hồ sơ đăng ký thi đấu của các đơn vị tham dự. 

- Phối hợp với Bộ môn Taekwondo Hà Nội chịu trách nhiệm điều hành 

chuyên môn và tổng hợp kết quả thi đấu khi kết thúc giải. 

4. Văn phòng Sở 

- Lập danh sách mời các cơ quan thông tấn báo chí, các đài phát thanh và 

truyền hình thực hiện tốt công tác tuyên truyền giải.  

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán Văn phòng Sở hướng dẫn phòng Quản lý Thể 

dục Thể thao làm các thủ tục thanh quyết toán giải theo quy định.  

5. Phòng Kế hoạch Tài chính 

Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao lập dự trù kinh phí tổ chức 

giải và thẩm duyệt theo quy định. 

6. Đề nghị UBND quận Bắc Từ Liêm 

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao và Du lịch và các đơn 

vị liên quan phối hợp tổ chức giải thành công, UBND phường Phúc Diễn phối 

hợp với Ban Tổ chức đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng cháy chữa cháy; Công ty Điện lực Bắc Từ Liêm đảm bảo nguồn điện ưu 

tiên trong thời gian tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Taekwondo Hà Nội mở rộng năm 2025, 

đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Sở, ban, ngành đơn vị  liên quan; 

- UBND quận Bắc Từ Liêm; 
-  Trung tâm HL&TĐ TDTT HN; 

- Chánh Văn phòng Sở; 
- Lưu: VT, QLTDTT (08b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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CHƯƠNG TRÌNH THI ĐẤU 

 GIẢI TAEKWONDO HÀ NỘI MỞ RỘNG NĂM 2025 

( Kèm theo Kế hoạch số:           /KH-SVHTT ngày    tháng    năm 2025 của 

 Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 
 

THỜI GIAN GIỜ NỘI DUNG 
ĐỊA 

ĐIỂM 

Ngày 06/04/2025 

( CN) 
Cả ngày 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng 

cụ thi đấu. 
 

Ngày 07/04/2025 

( Thứ 2) 
Cả ngày 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng 

cụ thi đấu. 
 

Ngày 08/04/2025 

( Thứ 3) 
08:00 – 08:30 Khai mạc  

 

 

 

 

 

Nhà thi đấu 

Bắc Từ 

Liêm 

8h30-11h30 Thi đấu  

11h30-13h30 Nghỉ giải lao 

13h30-17h00 
Thi đấu 

Trao huy chương 

Ngày 09/04/2025 

(Thứ 4) 
08:00-11h30 Thi đấu 

11h30-13h30 Nghỉ giải lao 

13h30-17h00 
Thi đấu 

Trao huy chương 

Ngày 10/04/2025 

( Thứ 5) 
08:00-11h30 Thi đấu 

11h30-13h30 Nghỉ giải lao 

13h30-17h00 
Thi đấu 

Trao huy chương 

Ngày 11/04/2025 

(Thứ 6) 
08:00-11h30 Thi đấu 

11h30-13h30 Nghỉ giải lao 

13h30-17h00 
Thi đấu 

Trao huy chương 

Ngày 12/04/2025 

(Thứ 7) 
 

Thu dọn cở sở vật chất, các đoàn ra về 

 

                                                            BAN TỔ CHỨC 
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